競争入札参加資格審査申請に関するワーキングチーム（第１回）【議事要旨】

日 時  令和元年６月２８日（金）１４：３０～１６：００

場 所  総務省８階 国地方係争処理委員会室

出席者  森座長、篠沢構成員、神上構成員、礒部構成員

オブザーバ  （国土交通省）福田課長補佐、前川課長補佐、四位係長、番場係長

事務局  （総務省）矢部監査制度専門官、福島係長、森田事務官、重松事務官

【議事次第】

（１）開会

（２）出席者自己紹介

（３）開催要綱について

（４）今回の検討内容について

（５）意見交換

（６）閉会

【議事の経過】

事務局から、開催要綱（案）等について説明を行った後、意見交換を行った。

意見交換の主な内容は下記のとおり。

○構成員より、それぞれの自治体の審査様式や事務手続等について、実態の

説明、意見交換等を行った。

○国土交通省より各省庁における統一様式の説明を行った。

○意見交換の結果、各都道府県に共通する項目については統一様式を作成

し、各都道府県が個別に必要とする項目については個別様式を作成する

方向性が見えた。

○次回開催は８月下旬の予定。

以上